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ACTA DE DESIERTO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA-N11-2025-MPP-CS- Il CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DE ESTUDIO DE PRE
INVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA ESTANDAR PARA EL PROYECTO DENOMINADO:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA Y SERVICIO DE EDUCION INICIAL EN
LE. 14740 NUESTRA SENORA DE LOURDES DE CENTRO POBLADO DE PAITA DEL
DEPARTAMENTO DE PIURA

En la Municipalidad Provincial de Paita a los 10 dias del mes de abiil del afio 2025, en la oficina de
Logistica, a las 3:30 pm, se reunieron las integrantes del comité de seleccion designados mediante,
Formato N° 04 Designacian de comité de seleccion N° 58-2025-MPP/GM de fecha 25.03.2025 encargado
de la preparacion, conduccién y realizacién det procedimiento de seleccion de ADJUDICACION
SIMPLIFICADA-N®11-2025-MDC-CS- Il CONVOCATORIA para la CONTRATACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA ELABORACION DE ESTUDIO DE PRE INVERSION A NIVEL DE FICHA
TECNICA ESTANDAR PARA EL PROYECTO DENOMINADO: MEJORAMIENTO DEL SERVIGIO DE
EDUCACION PRIMARIA Y SERVICIO DE EDUCIOON INICIAL EN LE. 14740 NUESTRA SENORA DE
LOURDES DE CENTRO POBLADO DE PAITA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA para la evaluacién
comespondiente de las ofertas presentadas al presente procedimiento.

PRIMERO:
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE PARTICIPANTES DE LA SESION:

El quorum necesaric que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los
siguientes miembros:

Presidente ::?EGS MQEEET\&%BEVEZ Su-;itt.:lr:?er X Dependencia: Sfbrzﬁf,ey g;elrallbesarrollo
e e ruonesoowoon | el omeamn | Vitis
Sequndo | ING, AT RO | el — ] 2P Eeaony Proyecios
SEGUNDO:

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

ne| RuciCadige Nombre o Razén Social Fe;";fj;;ﬂifgg &0 | Estado
1| 10157346194 | ARELLAN GARGATE INOCENTE EULOGIO | 2025-04-03 11:51:21.0 I Valido
~ [70401676560 | DIAZ GUEVARAALEXANDER ANTONIO | 2025-03-26 09161410, 7160
3 | 10427149825 AQUINO VARGAS EDWIN JOSE I] 2025-03-28 18:28:11 .0_;_Vé|id0_
4 110702753029 VARONA ALAMA MILAGROS VALERIA | 2025-03-31 18:16:28.0 Valido
R & G CONSULTING SOCIEDAD COMERCIAL DE |
5 | 20506331014 RESPONSABILIDAD LIMITADA | 2025-03-31 12:59:05.0 | Valido
COORPORACION C & L CONSULTORES Y |
GONSTRUCTORES SOCIEDAD COMERGIALDE | |
6 | 20526309597 RESPONSABILIDAD LIMITADA | 2025-04-02 16:34:39.0 | Valido
20563628198 INGECON CONSULTORIA S.AC. | 2025-03-31 17:59:18.0 | Vélido
CONSULTORIA ESFADE EMPRESA INDIVIDUAL DE |
20573213000 RESPONSABILIDAD LIMITADA | 2025-03-26 08:56:33.0 Valido |
20600078799 IMPULSA CONSULTORIAS SAC. I 2025-04-03 18:12:20.0 l Vélidc_]
150002230986 | LY H CONSULTORES Y EJECUTORES ELRL, __|2025:0401 2000010 | velke
20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. | 2025-03-30 03:07:11.0 Wélido |
|2_0513441019 wCULO INGENIEROS S.A.C. ! 2025-04-01 16:38:02.0 | Valido |
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TERCERO:

PRESENTACION DE OFERTAS:

Se procede a verificar la recepcién de la oferta presentada con fecha 04 de abril del 2025 a través de la
piataforma SEACE, del total de participanies registraron doce {12), de los cuales solo se presentaron una

(04) oferta.
? NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR FECHA DE HORA DE ESTADO
PRESENTACIO | PRESENTACIO
3%y . N N
CONSORCIO LOURDES
Integrado por:.
0 | « AQUINO VARGAS EDWIN JOSE 40% :
1 | LYH CONSULTORES Y EJECUTORES 04/04/2025 2{:06:30 valido |
E.LRL. 30%
» PEREZ TAMAY JOSELITO ROBERTO 30% \ ]
CUARTO:
ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido, el colegiado procedit a verificar la presentacién de los documentos de caracter obligatorio
para establecer la ADMISIBILIDAD de las mismas, de acuerdo al numerai 73.1, 73.2 y 73.3 del articulo
73" del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; quedando establecide de la siguiente

manera:
LISTA DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS - ADMISIBILIDAD DE CONSORCIO
OFERTAS LOURDES
Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. CUMPLE
:oegl)aracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo Wl de |a presente seccion. {Anexo N° 3)

Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio de consultoria. (Anexo N° 4). CUMPLE
Carta de compromiso de! personal clave con firma legalizada, seguin lo previsto en el CUMPLE
numeral 3.1 del Capitulo 11l de |a presente seccidn. (Anexo N° 5)

Promesa de consorcio con firnas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio coman y las obligaciones a las que se
compromete cada uho de los imegrantes del consorcio, asi como el porcentaje CUMPLE
equivalente a dichas obligaciones. {(Anexo N° €)

ESTADO - ETAPA DE ADMISIBILIDAD ADMITIDA

a) CONSORCIO LOURDES Integrado por {AQUINO VARGAS EDWIN JOSE 40% L Y H

CONSULTORES EJECUTORES E.LR.L. 30% PEREZ TAMAY JOSELITO ROBERTO 30%}. de

la presentacién de documentacion obligatoria del del capitulo 11 2.2.1.1. tiene la condicién de
ADMITIDA.

QUINTO:

CALIFICAGION DE LAS OFERTAS

De conformidad con el articuto 82 de! RLCE, el Comiié de Seleccion determina si las ofertas iécnicas cumplen los
requisitos de calificacién previsios en las bases. La oferta que no cumpla con dichos requisitos es descalificada, por lo
tanto, se procede a realizar la calificacion de las ofertas:

8.1 CUMPLE /NO
Experiencia del personat clave CUMPLE
Jofe del Proyecto

Tener experiencia acumulada afectiva minima de veinticuatro {(24) meses como jefe de
proyecto y/o consultor ylo coordinador CUMPLE
en la elaboracion de Proyectos de Pre Inversién yfo de Inversion VIABLES en el Sistema
Invierie. Pe. En estudios del Sector

Educacion.
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Especialista en Arquitectura
Tener experiencia acumulada efectiva minima de doce (12) meses como especialista en
arquitectura en elaboracion de CUMPLE
Proyectos de Pre Inversion y/o de Inversién VIABLES en el Sistema Invierte. Pe. En estudios
del Secior Educacion.
Especialista en Estrucluras
Tener experiencia en la especialidad minima de doce {12) meses como especialista en
estructuras ylo estructural en
claboracién yfo supervision y/o revision yfo ejecucién de Proyecios de Pre Inversion y/o de CUMPLE
Inversién VIABLES en el Sistema
Invierte. Pe. En estudios del Sector Educacion.
Especialista en Insialaciones Sanitarias Tener experiencia en la especialidad minima de doce
(12) meses como Especialista en inst. Sanitarias y/o Ing Sanitario y/o
proyectista en elaboracién y/o supervision y/o revision de Proyectos de Pre Inversion y/o de CUMPLE
Inversion VIABLES en el Sistema
Invierte. Pe. En estudios del Sector Educacidn.
Especialisia en Instalaciones Eléctricas
Experiencia en la especialidad minima doce (12) meses como Especialisia en Inst. Eléctricas
yia ing Electricista y/o Proyectista CUMPLE
y/o Inst. eléctricas ¥ mecanicas en la elaboracion y/o Supervision y/o Revisién de Proyecios
de Pre Inversion y/o de Inversién
VIABLES en el Sistema Invierte. Pe. En estudios del Sector Educacion.
Especialista en Coslos y Presupuesios
Tener experiencia acumuiada efeciva minima de doce {12) meses en elaboracion de CUMPLE
Proyectos de Pre Inversion y/o de
Inversién VIABLES en el Sistema Invierte. Pe. En estudios del Sector Educacion.
Especialista en Formulacion de Proyectos de inversion
Tener experiencia acumulada en general no menor de doce {12) meses en Elaboracién yfo
especialista en formulacién /o CUMPLE
| demanda yfo evaluacion y/¢o formulacién de econdmica de proyectos de Pre Inversion y/o de
| Inversién VIABLES en el Sistema
Invierte. Pe. y/o estudios de Elaboracidn de Demanda en Expedientes Técnicos.
[2 [ B.2.1 Formacién Académica
'| Jefe del Proyecto Profesional: Arquitecto /o Ingeniero Civil titulado.
Especialista en Arquitectura Profesional: Arquitecto titulado.
| Especialista en Estructuras Profesional: Ing. Civil titulado.
| Especialista en Instalaciones Sanitarias Profesional: Ing. Givil y/o Ing. Sanitario titulado. CUMPLE
| Especialisia en instalaciones Eléctricas Profesional: Ing. eléctrico, eleciromecanico, mecanico
| eléctrico. tilulado.
|
| Especialista en Costos ¥ Presupuestos Profesional ingeniero Civil titulado.
| Especialista en Formulacion de Proyectos de inversion Profesional Economista titulado. ]
3 | B.3 Equipamiento estratégico 1|
I {TEM | CANTIDAD DESCRIPGON
1 01 CAMIONETA 4X4
| 2 03 LAPTOPS CORE 17 CUMPLE
| 3 01 IMPRESORA MULTIFUNCIONAL
| = — o
4 | C Experiencia del postor en la especialidad
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 253,908.27, por la
contratacion de servicios de consultoria iguales o similares al objeto de la convocatoria,
| durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se CUMPLE
' computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun
5 corresponda. Se consideran servicios de consultoria similares a los siguientes A la $/559,800.00
| elaboracién de estudio de pre inversion de: Mejoramiento y/o Amptiacién yfo Creacion de

instituciones educativas publicas.
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SEXTO:
EVALUACGION DE OFERTA

De conformidad con el numeral 82.2 del articulo 82 del RLCE, solo pasan a la etapa de evaluacion las ofertas técnicas
que cumplen con lo sefialado en el numeral anterior. La evaluacion se realiza conforme a los factores de evatuacion
enunciados en las bases, por lo tanto, se procede a realizar ia evaluacién técnica de las ofertas calificadas, obteniendo
ol siguiente resultado:

ESTADO EVALUACION TECNICA
A EXPERIENCIA DEL POSTOR | B METODOLOGIA PUNTA.E
EN LA ESPECIALIDAD PROPUESTA TOTAL

M = Monto facturado acumulade por €l
postor por In prestacién de servicios de

o consultorla en la especialidad M >= S/
N | POSTOR | oayiriCADA 1| 50781654 18:
DESCALIFICADA | 60 puntes 100 PUNTOS

M >= S/ 380,862.41 y < 8/ 507,816.54: 50

puntos
M > §/ 253,008,2719 y < $/ 380,862.41:

40 puntos
El postor presenta una experiencia
CUMPLE
60 puntos 40 punios

Acto sequido se procede con la apertura de la oferta econdmica. Se precisa gue solg se procedera g Evaluar las
Ofertas Econémicas_de log postores gue alcahzaron of puntaje técnico minimo de ochenta 0} puntos. Las
reglas de la evaluacion econdmica son las siguientes:

EACTORES DE EVALUACION
EVALUACION ECONOMICA
PUNTAJE DEL FACTOR DE
Ne POSTOR PRECIO P; = OmxPMP
EVALUACION Oi
1 CONSORCIO LOURDES 241,817.40 100 puntos

OBSERVACION DEL POSTOR EN LA EVALUAGION ECONOMICA.

La oferta econémica expresada en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 7. El monto total de la
oferta econémica y los subtotales que lo componen deben ser expresados con dos (2) decimales. Los
precios unitarios o tarifas pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

Que de acuerdo a las bases integradas en el capitulo | GENERALIDADES 1.5. SISTEMA DE
CONTRATAGION El presente procedimiento se rige por el sistema_de contratacion es A SUMA
ALZADA, de acuerdo con lo establecido en el expedignte de contratacion respectivo.

CONCEPTO NENO
DELA
-
DEL SERVIGIDDE |

Sin embargo, el postor oferta anexo 07 de la siguiente manera.
CONTRATA
CONSULTORIA PARA LA
ELABORACGION DEL ESTUDIO OE PRE
INVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA
ESTANDAR PAITA EL PROYECTO
DENOMINADO: “MEJORAMIENTO DEL
SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA Y 90 DIAS 8i 248888 I 241,817 4D
SERVICIO DE EDUCACION INICIAL E3
LE, 14740 NUESTRA SENORA DE
LOURDES DE CENTRO POBLADO PAITA
DISTRITO DE PAITA DE LA PROVINCIA
{F PAITA DEL DEPARTAMENTO DE
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“FOLIC 02 DE OFERTA ECONOMICA

El postor al no cumplir con las bases integradas su oferta es considerada como no calificada, por no
cumplir con las bases integradas.

CUARTO:
DESIERTO.

Que de acuerdo al Articulo 65. Declaracion de desierto. El procedimiento queda desierto cuando no se
recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa
Electrénica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas.

Siendo las 4:30 pm del mismo dia, los integrantes det comité de seleccion, por UNANIMIDAD.

DECLARAR DESIERTO LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA-N°11-2025-MPP-CS- Il CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DE ESTUDIO DE PRE
INVERSION A NIVEL DE FICHA TECNICA ESTANDAR PARA EL PROYECTQ DENOMINADO:
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA Y SERVICIO DE EDUCION INICIAL EN

LE. 14740 NUESTRA SENORA DE LOURDES DE CENTRO POBLADO DE PAITA DEL

DEPARTAMENTO DE PIURA
] .‘ ..;., - / {‘ 7
Q_/L ‘\/ '-".(J i

ING. MERINO CHEVEZ CESAR ARMANDO
Presidenie Comité

%/—"
[
CP! OM ING. CASTILLO RANGEL ALEJANDRO JUNIOR
i iembro Segundo Miembro
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